# Informationspflichten nach Artikel 13 DSGVO

# Für die Verwaltung und Durchführung von ADAC-Fahrsicherheitstrainingskursen Verantwortlicher

ADAC Südbaden e. V.

vertreten durch Clemens Bieniger Vorsitzender

und Kilian Mandel, Geschäftsführer

Am Predigertor 1 79098 Freiburg

Telefon 0761 / 36 88-0 · Telefax 0761 / 36 88-115

E-Mail: service@sba.adac.de

# Datenschutzbeauftragter

Datenschutzbeauftragter ADAC Südbaden e.V.

Am Predigertor 1 79098 Freiburg

E-Mail: datenschutz@sba.adac.de

#### Zwecke der Verarbeitung und deren Rechtsgrundlage

Wir verarbeiten Ihre Daten:

$\square$ zum Zwecke der Anbahnung und Durchführung von Fahrsicherheitstrainings samt
Buchung und Gutscheinbestellung im Rahmen der Vertragsanbahnung und -
erfüllung, Art. 6 Abs. 1 b) DSGVO

um gesetzlichen Verpflichtungen nachzukommen nach Art. 6 Abs. 1 c) DSGVO nachzukommen, z. B. indem wir steuerrechtliche Aufbewahrungspflichten für Rechnungsdaten erfüllen

#### **Empfänger Ihrer Daten**

Wir verarbeiten Ihre Daten grundsätzlich nur in unserem Hause, bedienen uns jedoch zur Unterstützung einzelner Prozesse der Hilfe von Dienstleistern, die zu diesem Zweck von uns datenschutzrechtlich verpflichtet wurden. Zudem werden die Daten im Schadensfall an Versicherer weitergegeben, sofern eine Kaskoversicherung abgeschlossen wurde.

# Übermittlung an Drittland oder int. Organisationen

Wir übermitteln Ihre Daten nicht an ein Drittland oder eine internationale Organisation.

# Speicherdauer

Wir löschen Ihre Daten unmittelbar nach Ende des vorgenannten Zwecks, soweit es die gesetzlichen Aufbewahrungspflichten zulassen. Wenn Zahlungen fließen, betragen diese in der Regel 10 Jahre nach Steuerrecht. Im Anschluss werden Ihre Daten dann vernichtet.

#### **Ihre Rechte als Betroffener**

Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerspruch gegen die Verarbeitung, Datenübertragbarkeit.

#### Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde

Wenn Sie den Eindruck haben, dass wir mit Ihren personenbezogenen Daten nicht datenschutzkonform umgehen, können sie sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde beschweren.

G:\Verkehr